

## نگرانی سازمان ملل متحد از وضعیت ناگوار مصونیت غذایی در افغانستان



سازمان ملل متحد می‌گوید مصونیت غذایی در افغانستان از ماه گذشته به این سو ناگوار شده است. رسیدگی به برخی مناطق برنامه غذایی جهان در یک توییت خود می‌گوید که قیمت مواد خوراکی بلند رفته و عواید مردم کاهش یافته است. این اداره می‌افزاید که غذای اندک به مردم می‌رسد و آنها برای مقابله با گرسنگی از همدیگر پول و غذا قرض می‌گیرند می‌گویند مسئولان

رسیدگی به برخی مناطق افغانستان دشوار شده است. قرار است ملل متحد امروز دوشنبه (۲۲، سنبله) برای جمع آوری کمک به افغانستان یک گردهمایی در ژینو برگزار کند. منبع: رادیو آزادی



## سازمان صحتی جهان و "آی‌او ام" برای ۴،۵۰۰ تن در کابل و غزنی کمک کرد

بشردوستانه‌شان را با بیجا شده‌های داخلی در افغانستان از سر گرفتند که سازمان ملل متحد از احتمال بحران بشری در این کشور هشدار داد. همزمان انتظار می‌رود که سازمان ملل متحد امروز ۱۳ سپتمبر کنفرانس را در مورد کمک‌های بشردوستانه برای افغانستان در ژینو راه اندازی کند. منبع: رادیو آزادی

سازمان جهانی مهاجرت (آی‌او ام) می‌گوید که همراه با برنامه غذایی جهان (دبلیو اف پی) برای ۴،۵۰۰ نفر در کابل و غزنی کمک کرده است. در توییت رسمی سازمان جهانی مهاجرت نوشته شده که مواد خوراکی و غیرخوراکی به کسانی کمک شده که در اثر جنگ‌ها از خانه‌هایشان بیجا شده‌اند. سازمان جهانی مهاجرت و سازمان غذایی جهان پس از آن کمک‌های

## سازمان ملل متحد بر ادامه همکاری هایش برای بیجا شده های افغانستان تاکید کرد



وزارت امور مهاجرین در امر مهم عنوان کرد و از صفحه ی فیسبوک خود اداره پناهندگان سازمان نوشته که مولوی خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در دیدار با خانم وین بیورن کارولاین رئیس اداره پناهندگان سازمان ملل متحد در افغانستان، وبه نقل از این وزارت، وی روی ادامه رسیدگی ها و همکاری های آن اداره برای بیجا شده ها و امنیت کارمندان محلی آن نیازمندان صحبت کرد. این وزارت بیان داشته که سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در این نشست که روز شنبه ۲۰ سنبله سال روان صورت گرفت، رسیدگی به بیجا شده های داخلی را در شرایط کنونی یک

ملل متحد در افغانستان، وبه نقل از این وزارت، وی روی ادامه رسیدگی ها و همکاری های آن اداره برای بیجا شده ها و امنیت کارمندان محلی آن نیازمندان صحبت کرد. این وزارت بیان داشته که سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان در این نشست که روز شنبه ۲۰ سنبله سال روان صورت گرفت، رسیدگی به بیجا شده های داخلی را در شرایط کنونی یک

اداره پناهندگان سازمان ملل متحد (UNHCR) خواست که در هماهنگی با وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان و با در نظر داشت شفافیت برای رسیدگی به بیجا شده های داخلی تلاش نماید. و به نقل از این وزارت، وی افزود که امارت اسلامی افغانستان در زمینه تامین امنیت کارمندان محلی آن اداره همکاری می نماید. این وزارت افزوده، رئیس اداره UNHCR در رابطه به برنامه های کارایش در زمینه رسیدگی به برگشت کنندگان و بیجا شده های داخلی به سرپرست وزارت امور مهاجرین اطلاعات داد.

## سازمان صحت جهان ۴۴ متریک تن تجهیزات صحتی به مزار شریف فرستاد



سازمان صحتی جهان (دبلیو) مرفوع می‌کند که به خدمات صحتی فوری ضرورت دارند. ۴۴ متریک تن تجهیزات صحتی پیش از این، (دبلیو اچ او) گفته را روز گذشته (یکشنبه، ۱۲) بود که با انتقال کمک‌های سپتمبر) به شهر مزار شریف صحتی به افغانستان، نیازمندی مرکز ولایت بلخ انتقال داد. مرکزهای صحتی که در چند این سازمان در صفحه توئیترش هفته اخیر با کمبود تجهیزات نوشته که این کمک‌ها روبرو شدند، برطرف خواهد شد. نیازمندی ۲۸ هزار بیمار را منبع: رادیو آزادی



## عبدالله و کرزی از تلاش قطر برای صلح افغانستان قدر دانی کردند

شورای عالی مصالحه ملی بانشر خبرنگار ای گفته است که حامد کرزی رئیس جمهور پیشین کشور و عبدالله عبدالله امروز در اقامتگاه خویش با جلال‌تآب عبدالرحمن بن جابر آل ثانی معاون صدر اعظم و وزیر امور خارجه، محمد بن احمد المسند مشاور امنیت ملی دولت قطر و هیأت همراه ایشان دیدار کردند و از تلاش این کشور برای صلح افغانستان قدر دانی کردند. به نقل از شورای عالی مصالحه ملی، در این دیدار رئیس جمهور پیشین و عبدالله از نقش و تلاش‌های دولت قطر برای تأمین صلح و میزبانی از روند مذاکرات تشکر و قدر دانی نموده و دو طرف در باره تحولات اخیر افغانستان و ایجاد نظام همه شمول بحث و تبادل نظر کردند. این شورا نوشته که معاون صدر اعظم و وزیر امور خارجه قطر از ماندن رئیس جمهور پیشین و رئیس شورای عالی مصالحه ملی در کنار مردم تقدیر نمود و تأکید کرد که دولت قطر بدون مداخله در امور داخلی افغانستان به تلاش‌های خود برای تأمین ثبات در افغانستان ادامه می‌دهد و دیدگاه‌های آنان برای قطر مهم می‌باشد.

## کارمندان امنیتی میدان هوایی کابل به وظایفشان برگشتند



کارمندان امنیتی میدان هوایی کابل دوباره به وظایفشان برگشته‌اند. خبرگزاری فرانسه گزارش داده است که نیروهای امنیتی سابق در کنار نیروهای طالبان برای بازرسی در این میدان کار می‌کنند. پس از ورود طالبان به کابل در بیست و چهارم اسد، نیروهای امنیتی وظایفشان را رها کردند. این کارمندان می‌گویند که پس از تماس تلفنی فرماندهان طالبان دوباره به وظایفشان حاضر شده‌اند. یکی از افسران نیروهای امنیتی پیشین به خبرگزاری فرانسه گفته است که پس از دو هفته، روز شنبه، به کارش برگشته است. به گفته او، «در واقع» یکی از فرماندهان ارشد طالبان از او خواسته است که به کارش برگردد. افسرانی که با خبرگزاری فرانسه صحبت کرده، از این که دوباره کارشان را آغاز می‌کنند، ابزار خوشحالی و رضایت کرده‌اند. هم‌چنان گزارش شده است که پولیس مرزی در اطراف میدان هوایی کابل مستقر شده‌اند. میدان هوایی کابل در جریان ۱۷ روز تخلیه که از سوی امریکا مدیریت می‌شد و این روند در هشتم سنبله پایان یافت، به شدت آسیب دیده است. پروازهای بین‌المللی از میدان هوایی به استثنای پروازهای بشردوستانه و پروازهایی که شهروندان امریکایی را به قطر انتقال داد، تاکنون آغاز نشده است. گفته شده است که ترکیه و قطر با طالبان در مورد فعال‌سازی دوباره میدان هوایی کابل کار می‌کنند. پروازهای داخلی از میدان هوایی کابل به سایر ولایت‌ها آغاز شده است. انتظار می‌رود که در آینده نزدیک پروازهای بین‌المللی نیز از میدان هوایی کابل از سر گرفته شود. منبع: هشت صبح

## دموکراسی و رشد اقتصادی



دکتر فرخ قبادی جندی پیش «دنیای اقتصاد» گزارشی در مورد اقتصاد چین و پیش‌بینی نادرست برخی صاحب‌نظران در مورد اجتناب‌ناپذیر بودن «باز شدن» نظام سیاسی اقتدارگرای این کشور منتشر کرد (۱). به روایت این گزارش، اغلب تحلیلگران بر آن بودند که «زمانی که ۹۰۰ میلیون روستایی به موبایل دسترسی یابند و باهم تماس برقرار کنند، چین ناگزیر به یک کشور بازتر تبدیل می‌شود.» و نیز «پیشرفت اقتصادی چین در زیر لوای حکومتی اقتدارگرا دوام چندانی نخواهد داشت؛ در نهایت و به‌طور غیرقابل پیش‌بینی، توسعه بیشتر اقتصادی موجب دموکراتیزاسیون خواهد شد.»... «اما امروزه ۶۰۰ میلیون شهروند چینی دارای گوشی‌های هوشمند هستند و ۷۵۰ میلیون نفر از اینترنت استفاده می‌کنند؛ اما سونامی پیش‌بینی شده باز شدن فضای سیاسی هنوز وارد این کشور نشده است.» در همین مقاله نقل‌قولی از ماهاتیر محمد، معمار رشد اقتصادی مالزی

به این مضمون آمده بود که «ثبات اقتدارگرایانه موجب رشد و شکوفایی می‌شود؛ درحالی‌که دموکراسی موجب آشفتگی و بدبختی است.» رابطه میان دموکراسی با رشد پایدار و توسعه اقتصادی، سال‌ها است که در میان صاحب‌نظران «اقتصاد توسعه» مورد بحث و مناقشه بوده و هنوز هم هست. آیا رشد سریع و پایدار اقتصادی نیازمند دموکراسی سیاسی به‌عنوان یک پیش‌شرط است؟ آیا در چارچوب یک نظام سیاسی اقتدارگرا، رشد اقتصادی سریع و پایدار امکان‌پذیر نیست؟ و در یک نگرش کلی‌تر، آیا این دموکراسی است که شرایط مساعد برای رشد سریع و پایدار اقتصاد یک کشور را فراهم می‌آورد یا برعکس این رشد معنادار و پایدار اقتصادی است که سرانجام دموکراسی را به‌دنبال می‌آورد و به بیان مشخص‌تر، استقرار این نظام سیاسی را ناگزیر می‌سازد؟ در این زمینه به چند نکته اشاره می‌کنیم:

منبع: دنیای اقتصاد  
مطلب ادامه دارد...

## رییس دولت طالبان در ارگ با وزیر خارجه قطر دیدار کرد



وزیر خارجه قطر در دیدار با سران کابینه سرپرست حکومت طالبان، از تلاش‌های این کشور به منظور جلب کمک‌های بین‌المللی برای افغانستان خبر داده است. شیخ محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، معاون نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر دیروز یکشنبه، بیست‌ویکم سنبله در رأس یک هیأت وارد کابل شد. وزیر خارجه قطر و هیأت همراه او در جریان این سفر با نخست‌وزیر سرپرست طالبان در کاخ ریاست جمهوری دیدار کردند. سهیل شاهین، از اعضای برجسته طالبان با نشر رشته توییت‌هایی گفت که در دیدار با وزیر خارجه قطر، در مورد روابط این کشور و افغانستان و کمک‌های بشردوستانه گفت‌وگو شده است. او افزود که در این دیدار ملا محمدحسن آخوند، نخست‌وزیر حکومت سرپرست و شماری دیگر از مسوولان طالبان حضور داشتند.

پس از تشکیل حکومت جدید، این اولین باری است که نخست‌وزیر کابینه سرپرست حکومت طالبان در یک دیدار رسمی ظاهر می‌شود. وزیر خارجه قطر در دیدارش با سران حکومت طالبان، بر تقویت روابط دو جانبه میان قطر و افغانستان و هم‌چنان جلب بیش‌تر کمک‌های بین‌المللی تأکید کرده است. مقامات قطری در دیدار دیگر با حامد کرزی، رییس جمهور پیشین و عبدالله عبدالله، رییس شورای عالی مصالحه ملی، تصریح کرده‌اند که بدون مداخله در امور داخلی افغانستان، برای تأمین ثبات کشور تلاش می‌کنند. این دومین حضور هیأت خارجی پس از تسلط طالبان بر افغانستان است. پیش از این فیض حمید، رییس سازمان استخباراتی پاکستان «آی‌اس‌آی» به کابل آمد و با مسوولان حکومت دیدار کرد.

منبع: هشت صبح



### تلاش یونان برای جلوگیری از موج بالقوه پناهجویان افغان به این کشور



صدراعظم یونان می‌گوید که کشورش به دنبال جلوگیری از موج بالقوه پناهجویان افغان است که از زیر سلطه طالبان فرار کرده‌اند. کریاکاوس میتسناکویس روز گذشته ۱۲ سپتمبر در یک نشست خبری گفت که کشورهای اروپایی نباید فکر کنند که یونان به تنهایی می‌تواند به چالش پناهجویان پاسخ بدهد. او افزود که کشورش هرگز نمی‌خواهد که یکبار دیگر به دروازه ورودی اروپا برای مهاجران مبدل شود. صدراعظم یونان گفت که به پناهجویان افغان که از زیر سلطه طالبان فرار کرده و برای رسیدن به کشورهای اروپای غربی می‌خواهند به یونان بیایند به گفته او یونان برای شان پناه نخواهد داد. یونان با حصار کشی در اطراف کمپ‌های پناهجویان و همچنان نصب سیم خاردار در ۴۰ کیلومتری مرز با ترکیه، موقف سختگیرانه را در این اواخر در مقابل پناهجویان ابراز کرده است.

منبع: رادیو آزادی

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

### پروازهای بین‌المللی از میدان هوایی کابل هنوز هم با چالش‌های تخنیکی مواجه است



عبدالهادی حمدانی، رییس طالبان لحاظ امنیتی، میدان هوایی کابل با هیچ مشکلی مواجه نیست و مسافران داخلی می‌توانند بدون تشویش از طریق این میدان سفر کنند. اما پروازهای بین‌المللی هنوز هم با برخی چالش‌های تخنیکی مواجه است. حمدانی امروز (دوشنبه، ۲۲ سنبله) در یک نوار ویدیویی گفته است که ۱۰ تا ۱۵ درصد مشکلات تخنیکی در بخش ترمینل پروازهای خارجی وجود دارد. او گفته است که تلاش‌ها برای رفع این چالش‌ها طی چند روز آینده ادامه دارد. با این حال، او در مورد پروازهای خارجی گفته است که تا کنون هواپیماهای کشورهای قطر، بحرین، امارات متحده عربی، ازبکستان، قزاقستان و پاکستان به میدان هوایی کابل نشست کرده است. حمدانی علاوه کرده است که روسیه و ترکیه نیز اطلاع داده‌اند که طی روزهای آینده پروازهای شان به میدان هوایی کابل را با فرستادن کمک به مردم افغانستان، از سر می‌گیرند. او در عین حال گفته است که از

لحاظ امنیتی، میدان هوایی کابل با هیچ مشکلی مواجه نیست و مسافران داخلی می‌توانند بدون تشویش از طریق این میدان سفر کنند. اما پروازهای داخلی و خارجی از طریق میدان هوایی کابل به دنبال تسلط طالبان بر کابل متوقف شد. هفته‌ی گذشته پروازهای داخلی از این میدان از سر گرفته شد. پروازهای خارجی هرچند تا امروز به‌گونه‌ی رسمی از سر گرفته نشده بود، اما خبرگزاری فرانسه گزارش کرده است که امروز یک فروند هواپیمای شرکت هواپیمایی بین‌المللی پاکستان با حدود ده مسافر به کابل آمده است. در روزهای گذشته نیز چندین هواپیمای خارجی به‌منظور رساندن کمک‌های بشری به میدان هوایی کابل نشست کرده بود، اما خبرگزاری فرانسه نشست هواپیمای پاکستانی به میدان هوایی کابل را اولین پرواز تجارتي خارجی پس از تسلط طالبان عنوان کرده است.

منبع: اطلاعات روز